令和５年度第４回山形県地域公共交通活性化協議会 議事録

１ 日 時

  令和６年１月 30日(火) 13:30～14:20

２ 場 所

  オンライン開催

３ 出席者

  詳細別紙

４ 会議録

  １ 開会（挨拶：大内会長）

 ２ 議事（座長：砂田教授）

(1) 山形県地域公共交通計画及び山形県地域公共交通利便増進実施計画の進捗状況と

評価について（資料１関係）

(2) 令和５年度地域公共交通確保維持事業に関する事業評価について（資料２関係）

(3) 道路運送法第９条第４項に掲げる協議について（資料３）

(4) 地域間幹線系統「米沢～仙台線」の運行経路等の変更について（資料４）

 事務局より各議事について説明

   →承認

  意見等

   ・（東日本旅客鉄道株式会社東北本部）

資料１－５の３ページ目、項目３－１－４について、事業実施主体に JR東日本と

あり、令和５年度の実施内容においても「JR東日本に対して～」と記載されている。

事業主体である JRが JRに対して要望をした記載に見えるため、記載文面について

別途相談させていただきたい。

    また、項目２－２－２について、山形市の取組みに「山寺駅のバリアフリー化を

検討する」とあるが、検討することを実績として良いのか

   （事務局回答）

項目３－１－４の文言については個別に調整させていただきたい。

    また、項目２－２－２について、資料１－５における実施内容は、実施主体が取り

組んだ内容をまとめたものとなっているため、その点ご理解いただきたい。

 ５ 閉会